
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА» 

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

ОГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67 

school1_saky@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2022 года                                                                                                     № 409 

О выделении помещения для  

обработки конфиденциальной  

информации  

 

Во исполнение «Специальных требований и рекомендаций по технической защите 

конфиденциальной информации (СТР-К)», утвержденных приказом Гостехкомиссии 

России от 30 августа 2002 года № 282 ( с изменениями), приказа федерального агенства 

правительственной связи и информации Президенте Российской Федерации от 13 июня 

2001 года № 152 «Об утверждении инструкции об организации и обеспечении 

безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи и использованием средств 

криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей 

сведений, составляющих государственную тайну» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить помещение, предназначенное для обработки конфиденциальной 

информации (далее – защищаемое помещение) согласно приложению  1 к 

настоящему приказу. 

2. Администрации МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза 

В.К.Гайнутдинова» в срок до 01.09.2022 года представить ответственному за 

обеспечение защиты информации списки сотрудников для организации допуска 

сотрудников в указанное помещение. 

3. Установить, что ответственность за режим безопасности в защищаемом 

помещении и правильность использования установленных в нем технических 

средств несет лицо, которое постоянно в нем работает. 

4. В нерабочее время указанные помещения закрываться на ключ и сдавать сторожам. 

5. Установка нового оборудования, мебели и т.п. или замена их, а также ремонт 

помещения должны проводиться только по согласованию с администрацией МБОУ 

«Сакская СШ №1 им.Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова». 

6. Неукоснительно выполнять предписания на эксплуатацию средств связи, 

вычислительной техники, оргтехники, бытовых приборов и другого оборудования, 

установленного в помещении. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                      Я.А.Борисова



                                                                                                    Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022г. № 409 

 

 

Перечень защищаемых помещений 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование помещения Адрес и место расположения 

1 Кабинет делопроизводителя 
ул. Ленина, д.5 

 

2  
 

 


		2023-03-09T16:04:37+0300
	Борисова Ярослава Александровна




